[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2019                                        с. Воздвиженка                                       № 14-п
 О плане мероприятий и   мерах по предупреждению правонарушений среди подростков.
          Руководствуясь п.30 статьи 14 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», законом Оренбургской области  от 1 октября 2003 года № 489/55-Ш-ОЗ № 2517, на основании статьи 8.1 главы 3 Закона Оренбургской области  «Об административных правонарушениях в Оренбургской области» и Устава МО Воздвиженский сельсовет   в целях профилактики правонарушений среди детей и подростков,  предотвращения нарушений общественного порядка, администрация МО Воздвиженский сельсовет Асекеевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ::
       1.Разработать и утвердить план мероприятий по профилактике правонарушений среди детей и подростков (приложение № 1)
       2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
       3. Постановление вступает в силу после обнародования.

Глава муниципального образования                                          И.А. Фёдоров
Разослано: прокурору, заведующей Воздвиженского СДК, в дело.
                                                            Приложение
к постановлению администрации
 от 07.02.2019 № 14 -п
П Л А Н
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ СРЕДИ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ
	№

	                    Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	                   Официальные
1.1 Провести беседу с родителями по разъяснению дополнения к Закону Оренбургской области «Об административных правонарушениях»
	апрель
	Утепкалиев Х.К. (по согласованию)

	2
	               Организационные
2.1 Заседание рабочей группы по разработке мероприятий по профилактике правонарушений
2.3 Подготовка и размещение наглядной агитации в общественных местах
2.4 Провести совместные рейды с участием представителей общественных организаций:

- в местах массового скопления  общественного  учреждения ;

в семьи  социального риска
	февраль

постоянно

июнь -декабрь
	И.А. Фёдоров
Члены рабочей группы

Члены рабочей группы

	3

	               Технические
3.2 Рекомендовать :

-заведующей Воздвиженского СДК    проводить мероприятия до наступления ночного времени и соблюдать режим посещения учреждения
	постоянно

	И.А. Фёдоров